



COMUNE DI ALTOPASCIO

PROVINCIA DI LUCCA

C.A.P. 55011
tel. 0583 / 216305
c.f. 00197110463

Oggetto: Gara esternalizzazione del servizio per la gestione degli atti amministrativi relativi ai verbali di accertamento di violazione alle norme del Codice della Strada del Corpo di Polizia Municipale. CIG 6818791457.

CHIARIMENTI – N.2

QUESITO N.1

L'art. 8.6 del capitolato riporta che "il prezzo offerto è a corpo". Tuttavia al punto seguente 8.7 indica che "il corrispettivo è dovuto sulla base dei numeri lavorati". In considerazione del fatto che la base d'asta è unitaria, si chiede conferma che il punto 8.6 si debba considerare refuso.

RISPOSTA

Si conferma che la dicitura presente all'art.8.6 del Capitolato "Il prezzo offerto è a corpo" è da considerarsi un refuso.

QUESITO N.2

L'art. 2.a. del capitolato cita le attività di "conservazione digitale a norma" e "dematerializzazione". Si chiede conferma che per tali attività si debbano intendere la mera realizzazione del fascicolo digitale della documentazione associata al verbale all'interno dell'applicativo software fornito.

RISPOSTA

Si conferma che per attività di conservazione digitale a norma e dematerializzazione deve intendersi la mera realizzazione del fascicolo digitale della documentazione associata al verbale, all'interno dell'applicativo software fornito.

QUESITO N.3

L'art. 3.7.7 del capitolato richiede la gestione dei ricorsi secondo quanto indicato al punto 5 lett.u, tuttavia non presente. Si chiede conferma che tale servizio debba intendersi quindi refuso e non oggetto di gara.

RISPOSTA:

Si conferma che trattasi di un refuso e che quindi il servizio è oggetto della presente gara.

QUESITO N.4

Per una valutazione corretta dell'offerta economica, si chiede di conoscere:

- n. dei preavvisi cartacei accertati;
- n. dei verbali cartacei accertati;
- n. verbali accertati tramite strumentazioni automatiche di rilevamento infrazioni (con dettaglio delle quantità accertate per strumentazioni in dotazione);
- n. eventuali altri atti da gestire.

RISPOSTA:

Si forniscono i dati richiesti, a titolo indicativo:

- *n. preavvisi cartacei accertati: circa 1000*
- *n. verbali cartacei accertati: circa 1000*
- *n. verbali accertati tramite strumentazioni automatiche di rilevamento infrazioni (con dettaglio delle quantità accertate per strumentazioni in dotazione): circa 3500*
- *n. eventuali altri atti da gestire: solo verbali di contravvenzione al codice della strada.*

QUESITO N.5

Si chiede conferma che il prezzo unitario a base di gara pari a 3,58 per ogni atto gestito/lavorato, sia da intendersi per ogni atto gestito e inserito in procedura.

RISPOSTA:

Si conferma che l'errata correge pubblicata vada riferita anche a quanto riportato nel Bando di gara e dunque che quanto indicato al punto 7 debba essere inteso nel modo seguente:

“Il prezzo unitario a base di gara è di € 3,58 (tre/58) oltre l'Iva di legge per ciascun verbale lavorato. Pertanto indicativamente e sulla base delle quantità presunte lavorabili, il valore presunto dell'appalto per la sua intera durata ammonta ad € 54.147,47 (cinquantaquattromilacentoquarantasette/47) oltre Iva di Legge. Il corrispettivo è a misura e pertanto sarà determinato in base al numero dei verbali effettivamente lavorati all'appaltatore.”

QUESITO N.6

Si chiede conferma che in caso di RTI il possesso di iscrizione all'albo istituito con D.M. 289/2000 è in capo alla sola Società che effettuerà il servizio di riscossione.

RISPOSTA:

Si conferma che in caso di partecipazione alla gara in RTI, è sufficiente che l'iscrizione all'Albo di cui al D.M. 289/2000 sia posseduta da una delle imprese costituente il raggruppamento.

QUESITO N.7

Si chiede conferma che in caso di subappalto è sufficiente indicare solo l'attività che sarà data in subappalto.

RISPOSTA:

Non è prevista la possibilità di subappaltare il servizio.

La compilazione della sezione D del DGUE, "Informazioni concernenti i subappaltatori sulle cui capacità l'operatore economico non fa affidamento", come indicato nello stesso modello DGUE, è da compilare soltanto se tali informazioni sono esplicitamente richieste dall'amministrazione aggiudicatrice. Nel caso di specie, tale sezione non deve essere compilata.

Altopascio, 24.12.2016



Il Comandante di Polizia Municipale

Dott. Daniele Zucconi